PORTARIA No 63, DE 21 DE JULHO DE 2014.
(publicada no DOU de 22/07/14, Seção I, página 99)

O SECRETÁRIO DE ORÇAMENTO FEDERAL, tendo em vista a autorização contida
no art. 38, § 1o, inciso III, alínea “b”, da Lei no 12.919, de 24 de dezembro de 2013, e

Considerando ter sido constatado erro material de ordem técnica no título da Ação “7U28 -

Adequação de Acesso Rodoviário ao Porto de Aratu (BA-524) - na BR-324/BA”, constante da Lei
no 12.952, de 20 de janeiro de 2014, Lei Orçamentária de 2014 - LOA-2014, uma vez que a rodovia
BA-524 não possui interligação com a BR-324, conforme consta do Processo da Secretaria do Programa
de Aceleração do Crescimento do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP/SEPAC no

03650.000327/2014-29, resolve:

Art. 1o Alterar o título da ação “7U28”, constante da LOA-2014, na unidade “39252 -

Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT”, no âmbito do órgão “39000 -
Ministério dos Transportes”, de “Adequação de Acesso Rodoviário ao Porto de Aratu (BA-524) - na
BR-324/BA” para “Adequação de Acesso Rodoviário ao Porto de Aratu (BA-522) - na BR-324/BA”.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ROBERTO FERNANDES JÚNIOR